
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 1329 del 31/07/2023

Questo lunedì 31 del mese di Luglio

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA - in modalità mista

ASSEGNAZIONI DELLO STATO IN MATERIA SANITARIA E PER I NUCLEI DI
VALUTAZIONE E VERIFICA INVESTIMENTI PUBBLICI. VARIAZIONE DI
BILANCIO

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 34

Struttura proponente:

GPG/2023/1405 del 26/07/2023Proposta:

SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Assessorato proponente: ASSESSORE AL BILANCIO, PERSONALE, PATRIMONIO, RIORDINO
ISTITUZIONALE, RAPPORTI CON UE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Riccardo Natali

pagina 1 di 28



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato  in  particolare  l’articolo  51,  il  quale
stabilisce:

 al comma 2, che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con
provvedimento  amministrativo,  autorizza  le  variazioni
del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni
del bilancio di previsione riguardanti:

a) l'istituzione  di  nuove  tipologie  di  bilancio,  per
l'iscrizione  di  entrate  derivanti  da  assegnazioni
vincolate a scopi specifici nonché per l'iscrizione
delle  relative  spese,  quando  queste  siano
tassativamente  regolate  dalla  legislazione  in
vigore.”;

 al  comma  3,  che  “L'ordinamento  contabile  regionale
disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il
Segretario generale, con provvedimento amministrativo,
autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non
sono  di  competenza  dei  dirigenti  e  del  responsabile
finanziario.”;

Viste:

 la L.R. 27 dicembre 2022, n. 24 “Disposizioni per la
formazione del Bilancio di previsione 2023-2025 (Legge
di Stabilità regionale 2023)”; 

 la L.R. 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la propria deliberazione n. 2357 del 27 dicembre 2022
“Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e
del Bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  104  del  1
febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per

Testo dell'atto

pagina 2 di 28



la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione”, ed
in particolare il punto B) lettera a) dell’allegato parte
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla
Giunta la competenza per le variazioni al documento tecnico
di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio
gestionale  per  l'iscrizione  delle  entrate  derivati  da
assegnazioni vincolate nonché delle relative spese;

Preso atto delle assegnazioni a destinazione vincolata
di seguito elencate:

Assegnazione dello Stato a valere sul finanziamento del
Servizio sanitario nazionale finalizzata all’incremento della
tariffa oraria delle prestazioni aggiuntive nei servizi di
emergenza-urgenza

Visto il decreto-legge 30 marzo 2023, n. 34, convertito
con modificazioni dalla legge 26 maggio 2023, n. 56, recante
“Misure urgenti a sostegno delle famiglie e delle imprese per
l’acquisto di energia elettrica e gas naturale, nonché in
materia di salute e adempimenti fiscali” pubblicato in G.U.
Serie generale - n. 124 del 29.05.2023 ed in particolare
l’art. 11 “Incremento della tariffa oraria delle prestazioni
aggiuntive  e  anticipo  dell'indennità  nei  servizi  di
emergenza-urgenza” che prevede per l’anno 2023 la possibilità
per le Aziende e gli Enti del  Servizio Sanitario Nazionale
di ricorrere alle prestazioni aggiuntive di cui all'articolo
115,  comma  2,  del contratto collettivo nazionale di lavoro
dell'Area  sanità  del  19  dicembre  2019  con  un  incremento
tariffario  fino  al  100%  per  il  personale  medico  e  alle
prestazioni aggiuntive di cui  all'articolo  7, comma  1,
lettera  d),  del  contratto  collettivo  nazionale   di
lavoro - triennio  2019-2021  relativo  al  personale  del
comparto sanità con un incremento tariffario fino al 50% per
il personale infermieristico, riservando per far fronte ai
relativi  oneri  in  favore  della  Regione  Emilia  Romagna  in
totale  euro  5.272.813,00  come  risultante  dalla  tabella  B
allegata al decreto stesso;

Assegnazione  dello  Stato  delle  risorse  per  borse
aggiuntive in formazione di medicina generale finanziate dal
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR

Visti:

 il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e
del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza (regolamento
RRF) con l’obiettivo specifico di fornire agli Stati
membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le

pagina 3 di 28



tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli
investimenti  stabiliti  nei  loro  piani  di  ripresa  e
resilienza;

 il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)
approvato  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13
luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
2021  e  in  particolare  la  Missione  6  Componente  2,
Investimento 2.2: “Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del personale del
sistema  sanitario”  -  Subinvestimento  2.2  (a).  Sub-
misura:  “Borse  aggiuntive  in  formazione  di  medicina
generale”;

 il Decreto del Ministero della Salute del 2 novembre
2021,  che  assegna  e  ripartisce  alla  Regione  Emilia-
Romagna le somme di cui alla Missione 6 Componente 2 del
PNRR,  Investimento  2.2:  “Sviluppo  delle  competenze
tecniche-professionali,  digitali  e  manageriali  del
personale del sistema sanitario” - Sub-investimento 2.2
(a).  Sub-misura:  “Borse  aggiuntive  in  formazione  di
medicina  generale”  finanziate  dal  Piano  Nazionale  di
Ripresa  e  Resilienza  –  PNRR  per  un  importo  di  euro
767.944,86 per ciascuna annualità del triennio 2021-2023
per un totale di euro 2.303.834,58;

 il Decreto del Ministero della Salute del 22 settembre
2022,  con  cui  sono  state  assegnate  e  ripartite  alla
Regione Emilia-Romagna le somme di cui alla Missione 6
Componente 2 del PNRR, Investimento 2.2: “Sviluppo delle
competenze  tecniche-professionali,  digitali  e
manageriali del personale del sistema sanitario” - Sub-
investimento 2.2 (a). Sub-misura: “Borse aggiuntive in
formazione di medicina generale” finanziate dal Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR per un importo
di euro 767.944,86 per ciascuna annualità 2022, 2023 e
2024 per un totale di euro 2.303.834,58;

 il Decreto del Ministero della Salute del 8 giugno 2023,
che con le tabelle A e B ha modificato la ripartizione
delle  risorse  di  cui  alla  Missione  6  Componente  2,
Investimento 2.2: “Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del personale del
sistema  sanitario”  -  Sub-investimento  2.2  (a).  Sub-
misura:  “Borse  aggiuntive  in  formazione  di  medicina
generale” finanziate dal Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza – PNRR, sia per il triennio 2021-2024 che per
il  triennio  2022-2025,  già  assegnate  alle  regioni  e

pagina 4 di 28



province  autonome  rispettivamente  con  i  decreti  del
Ministro della Salute 2 novembre 2021 e 22 settembre
2022,  determinando  per  la  Regione  Emilia-Romagna  un
incremento complessivo pari ad euro 339.910,02;

 il  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del  14  luglio
2023,  con  cui  sono  state  assegnate  e  ripartite  alla
Regione Emilia-Romagna le somme di cui alla Missione 6
Componente  2,  Investimento  2.2:  “Sviluppo  delle
competenze  tecniche-professionali,  digitali  e
manageriali del personale del sistema sanitario” - Sub-
investimento 2.2 (a). Sub-misura: “Borse aggiuntive in
formazione di medicina generale” finanziate dal Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR per un importo
di euro 780.534,12 per ciascuna delle annualità 2023,
2024 e 2025 per un totale di euro 2.341.602,36;

Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio
dell’Assessore  alle  politiche  per  la  salute,  Prot.
21.07.2023.0744216.I;

Assegnazione dello Stato finalizzata alla costituzione
dei nuclei di valutazione e verifica 

Visti:

 la legge 17 maggio 1999, n. 144, recante “Misure in
materia  di  investimenti,  delega  al  Governo  per  il
riordino  degli  incentivi  all’occupazione  e  della
normativa che  disciplina l’INAIL,  nonché disposizioni
per  il  riordino  degli  enti  previdenziali”  e  in
particolare l’art. 1, comma 7, che prevede l’istituzione
di un Fondo da ripartire previa deliberazione del CIPE,
ora  CIPESS,  sentita  la  Conferenza  permanente  per  i
rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province autonome
di  Trento  e  Bolzano,  finalizzato  al  cofinanziamento
delle  attività  dei  Nuclei  di  valutazione  e  verifica
degli investimenti pubblici, presso le amministrazioni
centrali e regionali, di seguito Nuclei, ivi comprese le
funzioni  orizzontali,  rappresentate  dal  ruolo  di
coordinamento  in  capo  al  CIPESS  e  dal  Sistema  di
monitoraggio  degli  investimenti  pubblici,  istituito
presso il Comitato medesimo;

 la  delibera  CIPESS  n.  61  del  27  dicembre  2022  che
approva il riparto per l’anno 2022 del Fondo di cui
all’art. 1, comma 7, della legge 17 maggio 1999, n. 144,
riservando in favore della Regione Emilia-Romagna euro
93.482,13; 

pagina 5 di 28



Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio
dell’Assessore al Bilancio, Personale, Patrimonio, Riordino
istituzionale, Rapporti con Ue, Prot. 21.07.2023.0743943.I;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di
bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera 450/2007” e successive modificazioni;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate altresì:

 la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno
2022”, che si assume a riferimento;

 la deliberazione n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione
piano  integrato  delle  attività  e  dell'organizzazione
2023-2025” e successive modifiche e integrazioni;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n. 325 del 07/03/2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”;

pagina 6 di 28



 n.  426  del  21/03/2022  “Riorganizzazione  dell'Ente  a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori
Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n. 474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

Vista, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 6599
del  28/03/2023  “Modifica  micro  assetti  organizzativi  e
conferimento  incarico  dirigenziale  di  settore  nell'ambito
della Direzione Generale Politiche Finanziarie.”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento,  nel
sottoscrivere  il  parere  di  legittimità,  attesta  di  non
trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  al  bilancio,  personale,
patrimonio, riordino istituzionale, rapporti con UE;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di  prendere  atto  delle  assegnazioni  indicate  in
premessa;

2) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2023 – 2025 le variazioni ai titoli e alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2023  -  2025  le  variazioni  ai
capitoli  afferenti  ai  titoli  e  alle  tipologie  della
parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della
parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023 -
2025 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e
alle tipologie della parte entrata nonché alle missioni
e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato
3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

5) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., da trasmettere al

pagina 7 di 28



Tesoriere (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del
presente atto);

6) di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

8) di  pubblicare  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Emilia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai
sensi del comma 8, dell’art. 31, della L.R. 15 novembre
2001, n. 40.

pagina 8 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2023

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti
correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

6.461.560,75
6.461.560,75

805.712,64 780.534,12

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

6.461.560,75
6.461.560,75

805.712,64 780.534,12

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

6.461.560,75
6.461.560,75

805.712,64 780.534,12

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

6.461.560,75
6.461.560,75

805.712,64 780.534,12

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.482,13
(0,00)
(0,00)

93.482,13

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.482,13
(0,00)
(0,00)

93.482,13

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.482,13
(0,00)
(0,00)

93.482,13

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.272.813,00
(0,00)
(0,00)

5.272.813,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.272.813,00
(0,00)
(0,00)

5.272.813,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.095.265,62
(0,00)
(0,00)

1.095.265,62

805.712,64
(0,00)
(0,00)

780.534,12
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.095.265,62
(0,00)
(0,00)

1.095.265,62

805.712,64
(0,00)
(0,00)

780.534,12
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

6.368.078,62
(0,00)
(0,00)

6.368.078,62

805.712,64
(0,00)
(0,00)

780.534,12
(0,00)
(0,00)

1

pagina 10 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

6.461.560,75
(0,00)
(0,00)

6.461.560,75

805.712,64
(0,00)
(0,00)

780.534,12
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

6.461.560,75
(0,00)
(0,00)

6.461.560,75

805.712,64
(0,00)
(0,00)

780.534,12
(0,00)
(0,00)

2

pagina 11 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E02350
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DELLE RISORSE PER BORSE AGGIUNTIVE
IN FORMAZIONE DI MEDICINA GENERALE FINANZIATE DAL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR (REGOLAMENTO UE
2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO
2021; DECRETI MIN. SALUTE 2.11.2021, 22.09.2022, 8.6.2023 E 14.07.2023)

0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

E02679
ASSEGNAZIONE DELLO STATO A VALERE SUL FINANZIAMENTO DEL
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE FINALIZZATA ALL’INCREMENTO
DELLA TARIFFA ORARIA DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE NEI SERVIZI
DI EMERGENZA-URGENZA (ART. 11 DECRETO-LEGGE 30 MARZO 2023, N.
34)

0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

E03038
ASSEGNAZIONE DELLO STATO FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE E
PREMIALITA' DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA (ART. 1, L. 17
MAGGIO 1999, N. 144).

0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale categoria 2010101 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Totale Tipologia 101 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Totale Titolo 2 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

TOTALE GENERALE 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Pagina 2 / 2

pagina 13 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 1 / 3

pagina 14 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U51634
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE FINALIZZATI ALL’INCREMENTO DELLA
TARIFFA ORARIA DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE NEI SERVIZI DI
EMERGENZA-URGENZA (ART. 11, D.L. 30 MARZO 2023, N. 34) - MEZZI
STATALI

0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U64422
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR
PER L’ATTUAZIONE DELL’ INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE
COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL
PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO" - SUB-MISURA "BORSE
AGGIUNTIVE IN FORMAZIONE DIMEDICINA GENERALE" FINANZIATO
DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL’AMBITO
DELLAMISSIONE 6, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL
12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DECRETI
MIN. SALUTE 2.11.2021, 22.09.2022, 8.6.2023 E 14.07.2023) - MEZZI STATALI

0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Titolo 1 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Pagina 2 / 3

pagina 15 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 7 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Missione 13 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

TOTALE GENERALE 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Pagina 3 / 3

pagina 16 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E02350
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DELLE RISORSE PER BORSE AGGIUNTIVE
IN FORMAZIONE DI MEDICINA GENERALE FINANZIATE DAL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR (REGOLAMENTO UE
2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO
2021; DECRETI MIN. SALUTE 2.11.2021, 22.09.2022, 8.6.2023 E 14.07.2023)

0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

E02679
ASSEGNAZIONE DELLO STATO A VALERE SUL FINANZIAMENTO DEL
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE FINALIZZATA ALL’INCREMENTO
DELLA TARIFFA ORARIA DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE NEI SERVIZI
DI EMERGENZA-URGENZA (ART. 11 DECRETO-LEGGE 30 MARZO 2023, N.
34)

0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Totale Tipologia 101 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Totale Titolo 2 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Totale Direzione 12 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Pagina 1 / 3

Allegato parte integrante - 3

pagina 17 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E03038
ASSEGNAZIONE DELLO STATO FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE E
PREMIALITA' DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA (ART. 1, L. 17
MAGGIO 1999, N. 144).

0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Pagina 2 / 3

pagina 18 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Pagina 3 / 3

pagina 19 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U51634
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE FINALIZZATI ALL’INCREMENTO DELLA
TARIFFA ORARIA DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE NEI SERVIZI DI
EMERGENZA-URGENZA (ART. 11, D.L. 30 MARZO 2023, N. 34) - MEZZI
STATALI

0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 5.272.813,00 5.272.813,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 1 / 3

pagina 20 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U64422
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR
PER L’ATTUAZIONE DELL’ INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE
COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL
PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO" - SUB-MISURA "BORSE
AGGIUNTIVE IN FORMAZIONE DIMEDICINA GENERALE" FINANZIATO
DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL’AMBITO
DELLAMISSIONE 6, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL
12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DECRETI
MIN. SALUTE 2.11.2021, 22.09.2022, 8.6.2023 E 14.07.2023) - MEZZI STATALI

0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Titolo 1 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Programma 7 0,00 1.095.265,62 1.095.265,62 805.712,64 780.534,12

Totale Missione 13 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Totale Direzione 12 0,00 6.368.078,62 6.368.078,62 805.712,64 780.534,12

Pagina 2 / 3

pagina 21 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1405

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 93.482,13 93.482,13 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 6.461.560,75 6.461.560,75 805.712,64 780.534,12

Pagina 3 / 3

pagina 22 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2023/1405

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 23 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2023/1405

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.482,13
93.482,13

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.482,13
93.482,13

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.482,13
93.482,13

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.272.813,00
5.272.813,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.272.813,00
5.272.813,00

0,00
0,00
0,00

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.095.265,62
1.095.265,62

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.095.265,62
1.095.265,62

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.368.078,62
6.368.078,62

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 24 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2023/1405

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.461.560,75
6.461.560,75

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 25 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Riccardo Natali, Responsabile di SETTORE BILANCIO E FINANZE esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2023/1405

IN FEDE

Riccardo Natali

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 26 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Onelio Pignatti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in
relazione all'atto con numero di proposta GPG/2023/1405

IN FEDE

Onelio Pignatti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 27 di 28



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1329 del 31/07/2023

Seduta Num. 34

pagina 28 di 28


